Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2022 г. N 1152-адм

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО УЛИЦЕ КИРОВА
(ОТ УЛИЦЫ НИКОЛАЕВА ДО ПРОСПЕКТА ГАГАРИНА, ОТ ПРОСПЕКТА
ГАГАРИНА ДО УЛИЦЫ ШЕВЧЕНКО) В ГОРОДЕ СМОЛЕНСКЕ

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.95 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 N 233, в целях обеспечения безопасности дорожного движения во время проведения ремонта автомобильной дороги в рамках национального проекта "Безопасные качественные дороги", руководствуясь Уставом города Смоленска, Администрация города Смоленска постановляет:
1. Ограничить движение транспортных средств с 25.04.2022 до 01.10.2022 по улице Кирова (от улицы Николаева до проспекта Гагарина, от проспекта Гагарина до улицы Шевченко) в городе Смоленске.
2. ООО "Корпорация СтройИндустрия" обеспечить ограничение движения транспортных средств в соответствии с действующим законодательством на период с 25.04.2022 до 01.10.2022 по улице Кирова (от улицы Николаева до проспекта Гагарина, от проспекта Гагарина до улицы Шевченко) в городе Смоленске.
3. Комитету по транспорту и связи Администрации города Смоленска движение троллейбусов N 1, 2, 3, 4 отменить с 19.00 до 6.00 с 25.04.2022 до 15.05.2022.
4. Муниципальному казенному учреждению "Городское информационное агентство" довести до сведения населения информацию об ограничении движения транспортных средств в городе Смоленске.
5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска
А.А.БОРИСОВ

[bookmark: _GoBack]